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Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag : til Lov 
om Befolkningens Forsyning med Oksekød. 

(Lovforslaget findes i Tillæg G. Sp. 53); 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

'Inde!Irigsminis'teren {Rode): Som alle 
ærede Medlemmer bekendt, har de van- 
skelige Tilførselsforhold og den daarlige 
Høst nødvendiggjort ',-eii stærk Indskrænk- 
ning i vor Svineproduktion. Allerede tid- 
ligt forudsaa man Nødvendigheden af at 
indskrænke denne, saaledes at den kun 
kunde dække Hjemmeforbruget, men det 
har vist sig nødvendigt at formindske den 
endnu yderligere, saaledes at den bereg- 
nede Rationering i nogen Tid ikke har 
kunnet opretholdes. Da det er ønskeligt 
at byde Befolkningen en Erstatning for 
det Næringsmiddel, som Flæskerationerin- 
gen gav den t i l  én billig Pris, gaar For- 
slaget nu ud paa at byde en saadan E r -  
statning i en Ration af Oksekød eller ret- 
tere sagt i en Nedsættelse af Prisen paa 
Oksekød i et bestemt Forhold. Det er 
forhaaberitlig kun en midlertidig Foran- 
staltning, der her træffes, og det er Lov- 
forslagets Forudsætning, at den 15. Ja- 
nuar 1919. skulde der ikke være Brug f or 
den længere. De Tællinger, der har  fun- 
det Sted, hår alle, vist, at der, efter at 
den nødtvungne Reduktion har været iværk- 
sat, atter er begyndt Og fortsat fra Maa- 
ned til Maaned en noget stigende For- 
øgelse af Svineproduktionen eller rettere 
sagt af Grundlaget for den, saaledes at 
det maa forventes, at hvis alt gaar, som 
man maa haabe det, med Hensyn til Hø- 
sten, vil ved Aarsskiftet Produktionen atter 
have naaet en saadan Højde, at Hjemme- 
forbruget kan dækkes. Udover til Dæk- 
ning af dette tror jeg ikke, at dét sam- 

, . : I fundsmæssigt eller -'landøkon omisk vil være 
formaalstj enligt at 홢 forøge Produktionen 
under de nuværende Forhold. 
홢 Da der saaledes er Tale om en mid- 

lertidig Foranstaltning, hvis Form aal er at 
byde Erstatning for et manglende Kvan- 
tum indenfor en allerede tilvejebragt Ord- 
ning, har jeg ment det rigtigt at forelægge 

; Rigsdagen et Forslag, hvorefter denne Er- 
statningsordning blev holdt indenfor; den 
gældende Ordnings finansielle Rammer. 
Som ærede Medlemmer bekendt opkræves 
der i Henhold til en frivillig Ordning, truf- 
fen indenfor. Landbruget, -en Afgift af eks- 

I -, porteret Kvæg, som 1, anvendes til at ned- 

bringe Prisen paa det hjemlige Marked. 
Denne Afgift har i nogen Tid været 7 0re, 
og den har i den øvrige Bel af den Tid, 
hvori den har været gældende, været 9홢10 
Øre. Jeg bragte i Forslag, at den skulde 
sættes til' 14 Øre, idet jeg maatte mene, at 
det vilde garantere, at den finansielle Be- 
tydning af Forslaget vilde holdes indenfor ' ' 
den gældende Ordnings Rammer. Under 
Forhandlingerne i Folketinget har man 
imidlertid ment, at det samme Formaal 
kunde opnaas ved en noget mindre Afgift. 
Man har ment, at den beregnede gennem- 
snitlige: Eksport har været noget lavt an- 
sat, og at en lave.re', Afgift vilde bringe e.t 
saadant Beløb ind i Statskassen, at. Bekost- 
ningen ved Nedsættelsen af Prisen paå Kød 
ikke vilde blive større end det Beløb, som 
indvindes ved, at, der er mindre Flæsk at 
betale Statstilskud til. Den Afgift " som er 
foreslaaet, er da en Bevarelse af den nu- 
værende Afgift paa 7 Øre, men med en 
Forhøjelse fra 15. Oktober paa 3 'Ør<e-,, saa- 
ledes at Afgiften i det sidste Kvartal, denne 
Ordning skulde være gældende, vil være "10 
Øre. Endvidere er det foreslaaet, at, saa- 
fremt den Pris, der i Henhold til Overens- 
komst betales for Kreaturer, der udføres 
fra Landet, forhøjes, skal tre Fjerdedele af 
Forhøjelsen indgaa i Statskassen. Saafremt 
Priserne paa Kreaturer falder under den 
Pris, der betaltes, da Afgiften første Gang 
opkrævedes, vil Afgiften være at formind- 
ske i Forhold dertil. Saafremt eh fore;. 
staaende Overenskomst skulde bringe en 
saadan Forhøjelse af Prisen, at Statskas- 
sens Indtægt gennem de tre Fjerdedele at 
Forhøj elsen stiger de 3 Øre eller mere end 
deo 3 Øre, som det er paar'egnet at forhøje 
Afgiften med fra 15. Oktober, vil denne 
særlige Forhøjelse med 3 Øre ikke være 
at lægge ekstra til. 

I øvrigt gaar Lovforslaget ud paa, at, ' 
den Ordning, som udkræves, for at Kød- 
rationen kan leveres i Stedet for Flæsket 
skal træffes af Indenrigsministeren, og at 
de til Ordningens Gennemførelse nødven- 
dige Foranstaltninger, hvor Tvivlsspørgs- 
maal er til Stede, skal ske efter Forhand- 
ling med det samme Udvalg, som har til- 
vejebragt Grundlaget for det Lovforslag, 
jeg har den Æie at forelægge. Dette Ud- ' 
valg nedsattes i Maj 1918, efter at Mini- 
steriet havde bedt Landbrugsudvalget ô1p 
at tage Spørgsmaalet under Overvejelse,! , 
og Landbrugsudvalget foreslog5 da et kom' 
bineret Udvalg nedsat, bestaaende af Re- 
præsentanter bl. a. for Landbrugsudvalget, 
for den overordentlige Kommission, for 
Svineslagterierne, for Slagterne og for ., 


